

**Reconstructia si reutilizarea
constructiei de invatamint si
educatie in "Inspectoratul de
politie nr.4 " in s. Gavanoasa , r-
nul Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 189 022,580 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 29,100 | 44,46 | 1 293,786 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 310,003 | 44,46 | 13 782,734 |
| 3. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 33,993 | 44,46 | 1 511,329 |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 38,784 | 44,46 | 1 724,336 |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 8,783 | 44,46 | 390,493 |
| | | Total manopera | | | | 18 702,678 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 1. | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 3,600 | 20,00 | 72,000 |
| 2. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 1,100 | 120,00 | 132,000 |
| 3. | 1111000100002 | Puieti arbusti foioase fara balot | buc | 31,200 | 25,00 | 780,000 |
| 4. | 1212121212121 | apa | m3 | 0,900 | 0,00 | 0,000 |
| 5. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 9,653 | 480,00 | 4 633,440 |
| 6. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 57,963 | 480,00 | 27 822,240 |
| 7. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,012 | 110,00 | 111,320 |
| 8. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 1,925 | 110,00 | 211,750 |
| 9. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 14,630 | 110,00 | 1 609,300 |
| 10. | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,300 | 27,00 | 8,100 |
| 11. | 2030112931102 | Urne | buc | 3,000 | 200,00 | 600,000 |
| 12. | 2052157343803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,300 | 105,00 | 31,500 |
| 13. | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 3,000 | 1 400,00 | 4 200,000 |
| 14. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 357,200 | 1,70 | 607,240 |
| 15. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 616,000 | 1,70 | 1 047,200 |
| 16. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 5 082,000 | 1,70 | 8 639,400 |
| 17. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 390,775 | 105,00 | 41 031,375 |
| 18. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,360 | 1 400,00 | 504,000 |
| 19. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 10,747 | 0,00 | 0,000 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------------------|
| 20. | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 65,928 | 100,00 | 6 592,800 |
| 21. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 163,212 | 95,00 | 15 505,140 |
| 22. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 7,700 | 75,00 | 577,500 |
| 23. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 8,742 | 0,00 | 0,000 |
| 24. | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane | m3 | 0,881 | 0,00 | 0,000 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 114 716,305 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 2,838 | 450,00 | 1 277,100 |
| 2. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 12,268 | 400,00 | 4 907,200 |
| 3. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,713 | 127,00 | 90,551 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 6 274,851 |

| | | |
|--------------------------------------------|---------|-------------|
| Total | lei | 139 693,834 |
| CASM (ПЗ) * 22,5 % | 22,50 % | 4 208,103 |
| Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 4 % | 4,00 % | 4 588,652 |
| Cheltuieli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 4 % | 4,00 % | 5 939,623 |
| Beneficiul (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 2 % | 2,00 % | 3 088,604 |
| TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 % | 20,00 % | 31 503,764 |
| Ставка НДС | 0,00 % | 0,000 |
| Стоимость | lei | 189 022,580 |

Total deviz:

**189 022,5
80**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia si reutilizarea constructiei de Investitor
invatamint si educatie in "Inspectoratul de
politie nr.4 " in s. Gavanoasa , r-nul Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Amenajarea teritoriului (PG) | | | | |
| | | 1.1. Capitolul 1. Pavaj vibropresat gr 40 mm | | | | |
| 1 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | | | 85,125 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 450,00 | 85,125 |
| 2 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire | m3 | | | 833,241 26,676 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 44,46 | 26,676 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 480,00 | 97,440 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 480,00 | 585,120 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 0,00 | 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 450,00 | 18,900 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,200 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 127,00 | 1,905 |
| 3 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de min. 4 cm grosime, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) | m2 | | | 164,463 26,498 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 44,46 | 25,796 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 44,46 | 0,702 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,70 | 2,720 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 1,70 | 22,440 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 105,00 | 106,575 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 110,00 | 0,550 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 110,00 | 4,180 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 75,00 | 1,500 |
| 4 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton 1000*200*80 | m | | | 110,877 13,338 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 44,46 | 5,335 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 44,46 | 8,003 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0480 | 0,00 | 0,000 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 1,70 | 1,734 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 110,00 | 0,330 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 1,0050 | 95,00 | 95,475 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 0,00 | 0,000 |
| | | 1.2. Capitolul 2. Pavaj vibropresat gr 60mm | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|--------------------|
| 5 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | | | 84,951 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 450,00 | 84,951 |
| 6 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire | m3 | | | 833,238 26,676 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 44,46 | 26,676 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 480,00 | 97,446 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 480,00 | 585,112 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 0,00 | 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 450,00 | 18,898 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 400,00 | 103,202 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 127,00 | 1,904 |
| 7 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de min. 6cm grosime, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cuamestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) | m2 | | | 164,463 26,498 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 44,46 | 25,796 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 44,46 | 0,703 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 1,70 | 2,720 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 13,2000 | 1,70 | 22,440 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 105,00 | 106,575 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 110,00 | 0,550 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0380 | 110,00 | 4,180 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 75,00 | 1,500 |
| 8 | DE10A | Borduri prefabricate din beton 1000*300*150 | m | | | 132,576 26,231 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 44,46 | 6,669 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 44,46 | 19,562 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 0,00 | 0,000 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 1,70 | 4,964 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 110,00 | 0,880 |
| | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 1,0050 | 100,00 | 100,500 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 0,00 | 0,000 |
| | | 1.3. Capitolul 3. Inverzirea teritoriului | | | | |
| 9 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in stratul de 10 cm grosime | m2 | | | 4,891 4,891 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,1100 | 44,46 | 4,891 |
| 10 | TsH09C | Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp | 100m2 | | | 351,192 231,192 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 5,2000 | 44,46 | 231,192 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 1,0000 | 120,00 | 120,000 |
| 11 | TsH17A | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor | m3 | | | 50,240 50,240 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1300 | 44,46 | 50,240 |
| 12 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot. Розы многоцветные | buc | | | 45,726 16,006 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 44,46 | 0,889 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,3400 | 44,46 | 15,116 |
| | 1111000100002 | Puieti arbusti foioase fara balot | buc | 1,0400 | 25,00 | 26,000 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 0,00 | 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|----------------------------------------------------------|-------|--------|----------|-----------|
| | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 0,1200 | 20,00 | 2,400 |
| | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,0100 | 27,00 | 0,270 |
| | 2052157343803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,0100 | 105,00 | 1,050 |
| 13 | TsH12A | Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti | 100m2 | | | 29,344 |
| | | | | | | 29,344 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,6600 | 44,46 | 29,344 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 0,00 | 0,000 |
| | | 1.4. Capitolul 4. Forme arhitecturale mici | | | | |
| 14 | TsH91A | Instalarea bancilor | buc | | | 1 770,512 |
| | | | | | | 320,112 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 44,46 | 84,474 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 44,46 | 20,007 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 44,46 | 215,631 |
| | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 1,0000 | 1 400,00 | 1 400,000 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0360 | 1 400,00 | 50,400 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 0,00 | 0,000 |
| 15 | TsH91B | Instalarea urnelor | buc | | | 579,914 |
| | | | | | | 262,314 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 44,46 | 26,676 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 44,46 | 20,007 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 44,46 | 215,631 |
| | 2030112931102 | Urne | buc | 1,0000 | 200,00 | 200,000 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0840 | 1 400,00 | 117,600 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 0,00 | 0,000 |

APROBAT:

Intocmit
Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia si reutilizarea construcției de învățământ și educație în "Inspectoratul de poliție nr.4 " în s. Gavanoasa , r- nul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 189 022,580 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Amenajarea teritoriului (PG) | | | | |
| | | 1.1. Capitolul 1. Pavaj vibropresat gr 40 mm | | | | |
| 1 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II | 100m2 | 2,400 | 85,125 0,000 | 204,300 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,454 | 450,00 | 204,300 |
| 2 | DA12B | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inodorire | m3 | 21,000 | 833,241 26,676 | 17 498,061 560,196 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 12,600 | 44,46 | 560,196 |
| | 1411122201646 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 4,263 | 480,00 | 2 046,240 |
| | 1411122201672 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 25,599 | 480,00 | 12 287,520 |
| | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 3,150 | 0,00 | 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 0,882 | 450,00 | 396,900 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 5,418 | 400,00 | 2 167,200 |
| | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,315 | 127,00 | 40,005 |
| 3 | DE17A | Pavaje executate din plăci de | m2 | 208,000 | 164,463 | 34 208,338 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-------------------|---------------------------------|
| | | trotuare din beton prefabricat de min. 4 cm grosime, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) | | | 26,498 | 5 511,618 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 120,682 | 44,46 | 5 365,522 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 3,286 | 44,46 | 146,096 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 332,800 | 1,70 | 565,760 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 2 745,600 | 1,70 | 4 667,520 |
| | 266112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 211,120 | 105,00 | 22 167,600 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 1,040 | 110,00 | 114,400 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 7,904 | 110,00 | 869,440 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 4,160 | 75,00 | 312,000 |
| 4 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton 1000*200*80 | m | 162,400 | 110,877 13,338 | 18 006,403 2 166,091 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 19,488 | 44,46 | 866,436 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 29,232 | 44,46 | 1 299,655 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 7,795 | 0,00 | 0,000 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 165,648 | 1,70 | 281,602 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,487 | 110,00 | 53,570 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 163,212 | 95,00 | 15 505,140 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,487 | 0,00 | 0,000 |
| | | Total Capitolul 1. Pavaj vibropresat gr 40 mm Inklusiv salariu | | | | 69 917,102 8 237,905 |
| | | 1.2. Capitolul 2. Pavaj vibropresat gr 60mm | | | | |
| 5 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | 2,050 | 84,951 0,000 | 174,150 0,000 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,387 | 450,00 | 174,150 |
| 6 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire | m3 | 26,550 | 833,238 26,676 | 22 122,464 708,248 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 15,930 | 44,46 | 708,248 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 5,390 | 480,00 | 2 587,200 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 32,364 | 480,00 | 15 534,720 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari | m3 | 3,982 | 0,00 | 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------------|---------------------------------|
| | | drumuri-terasam. | | | | |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 1,115 | 450,00 | 501,750 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 6,850 | 400,00 | 2 740,000 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,398 | 127,00 | 50,546 |
| 7 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de min. 6cm grosime, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) | m2 | 177,000 | 164,463 26,498 | 29 109,980 4 690,175 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 102,695 | 44,46 | 4 565,820 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 2,797 | 44,46 | 124,355 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 283,200 | 1,70 | 481,440 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 2 336,400 | 1,70 | 3 971,880 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 179,655 | 105,00 | 18 863,775 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,885 | 110,00 | 97,350 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 6,726 | 110,00 | 739,860 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 3,540 | 75,00 | 265,500 |
| 8 | DE10A | Borduri prefabricate din beton 1000*300*150 | m | 65,600 | 132,576 26,231 | 8 696,967 1 720,779 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,840 | 44,46 | 437,486 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 28,864 | 44,46 | 1 283,293 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 2,952 | 0,00 | 0,000 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 191,552 | 1,70 | 325,638 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,525 | 110,00 | 57,750 |
| | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m | 65,928 | 100,00 | 6 592,800 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,394 | 0,00 | 0,000 |
| | | | | | | |
| | | Total Capitolul 2. Pavaj vibropresat gr 60mm Inklusiv salariu | | | | 60 103,561 7 119,202 |
| | | 1.3. Capitolul 3. Inverzirea teritoriului | | | | |
| 9 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | 155,000 | 4,891 4,891 | 758,043 758,043 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 17,050 | 44,46 | 758,043 |
| 10 | TsH09C | Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp | 100m2 | 1,100 | 351,192 231,192 | 386,311 254,311 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 5,720 | 44,46 | 254,311 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|-----------------------------------|
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 1,100 | 120,00 | 132,000 |
| 11 | TsH17A | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor | m3 | 1,200 | 50,240 50,240 | 60,288 60,288 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,356 | 44,46 | 60,288 |
| 12 | TsH24A | Plantari arbusti fara balot. Розы многоцветные | buc | 30,000 | 45,726 16,006 | 1 371,768 480,168 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,600 | 44,46 | 26,676 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 10,200 | 44,46 | 453,492 |
| | 1111000100002 | Puieti arbusti foioase fara balot | buc | 31,200 | 25,00 | 780,000 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,060 | 0,00 | 0,000 |
| | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 3,600 | 20,00 | 72,000 |
| | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,300 | 27,00 | 8,100 |
| | 2052157343803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,300 | 105,00 | 31,500 |
| 13 | TsH12A | Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti | 100m2 | 1,550 | 29,344 29,344 | 45,483 45,483 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 1,023 | 44,46 | 45,483 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,550 | 0,00 | 0,000 |
| | | | | | | |
| | | Total Capitolul 3. Inverzirea teritoriului Inclusiv salariu | | | | 2 621,893 1 598,293 |
| | | 1.4. Capitolul 4. Forme arhitecturale mici | | | | |
| 14 | TsH91A | Instalarea bancilor | buc | 3,000 | 1 770,512 320,112 | 5 311,536 960,336 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,700 | 44,46 | 253,422 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,350 | 44,46 | 60,021 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 14,550 | 44,46 | 646,893 |
| | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 3,000 | 1 400,00 | 4 200,000 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,108 | 1 400,00 | 151,200 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,450 | 0,00 | 0,000 |
| 15 | TsH91B | Instalarea urnelor | buc | 3,000 | 579,914 262,314 | 1 739,742 786,942 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,800 | 44,46 | 80,028 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,350 | 44,46 | 60,021 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 14,550 | 44,46 | 646,893 |
| | 2030112931102 | Urne | buc | 3,000 | 200,00 | 600,000 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,252 | 1 400,00 | 352,800 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,450 | 0,00 | 0,000 |
| | | | | | | |
| | | Total Capitolul 4. Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu | | | | 7 051,278 1 747,278 |
| | | | | | | |
| | | Total Amenajarea teritoriului (PG) | | | | 139 693,834 18 702,678 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------------------------------|---------|---|---|--------------------|
| | | Inclusiv salariu | | | | |
| | | Total | lei | | | 139 693,834 |
| | | CASM (ПЗ) * 22,5 % | 22,50 % | | | 4 208,103 |
| | | Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 4 % | 4,00 % | | | 4 588,652 |
| | | Cheltueli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 4 % | 4,00 % | | | 5 939,623 |
| | | Beneficiul (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 2 % | 2,00 % | | | 3 088,604 |
| | | TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 % | 20,00 % | | | 31 503,764 |
| | | Ставка НДС | 0,00 % | | | 0,000 |
| | | Стоимость | lei | | | 189 022,580 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 189 022,580 |
| | | | | | | 18 702,678 |

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)